OVos omnes quorquot fuistis in Galilæa & Christum Domini vidistis gloriosum in die suæ resurrectionis orate pro me ad ipsum Dominum Deum meum & Deum vestrum vt & ego eum videre merear in cœlo gloriosum & pace eius frui æterna vobiscum.

§. 360. 18

§. 306. *In montem vbi constituerat eis Iesus.*

Quis iste mons fuerit opinor cum Lirano & Dionys. Carthul. fuisse montem Tabor, vt vbi Christus ante passionem gloriosus apparuit coram tribus Apostolis, nunc coram omnibus & alijs fere Quingentis post resurrectionem in gloria etiam apparere voluerit ibidem, ut in fide confirmaret, omnes & spem æternæ gloriæ post labores Crucem & passiones daret post hanc vitam, vnde & hic mons in Galilæa situs fuisse dicitur, Galilæa enim transitum significat vt sicut Christus de labore ad quietem, de morte ad vitam, de ignominia ad gloriam transferat, ita se transituros quoque aliquando meminissent eius imitatores maxime si cum Christo de veteri testamento ad nouum, de caremonijs & umbra ad noui testamenti veritatem in & Christi explicationem & doctrinam se se conuerterint, eam obseruauerint & docuerint, & sane congruenter hosce quingentos in monte collegit, vt hoc verbum suum verificaret quia Ecclesiâ esse super montem positam oportet, dicente Domino.

Venite ergo, accedite, ascendite ad montem hunc Christi fideles, videte & contemplamini omnes gentes gloriam Domini quam magna, quam decora, quam plena delicijs sit Ecclesia eius, quam nobis præparauit, vt cum eo in patientia ad modicum possideremus animas nostras, & deum gloriam adipisceremur æternam. Video Domine video & agnosco gloriam tuam, & totis viribus & desiderio ad eam anhele, at quomodo perueniam? qua via? ardua per præcepta gloria vadit iter. Ergo si, ô Iesus, alia via non peruenitur, nisi per viam Crucis, Ecce me, ad tua seruitia, ad crucem, labores, contumelias paratum mancipium.

§. 307. *Et videntes eum adorauerunt.*

Videntes eum scilicet magistrum suum quem ante dies tres vix poterant agnoscere præ squalore, non enim erat homini similis, quem in tanto splendore & gloria, agnoscebant hunc verum esse Messiam, ideo adorauerunt eum vt Deum cultu latræa proidentes in facies suas, & genua flectentes ante eum mirantes super his quæ antea prædixerat, & iam facta esse in veritate videntes.

Domine Deus meus & omnia, te agnosco Deum meum & credo in te, quid restat nisi vt te quoque omni momento toto ex corde, & viribus benedicam, adorem, & omnem honorem, & gloriam & gratiarum actiones retribuam, pro omnibus quæ retribuisti mihi licet indigno: Laudet igitur te lingua mea, cor meum, magnificet te quoque anima mea semper, & omnia quæ intra me sunt omni momento & in æternum, Amen.

§. 308. *Quidam autem dubitauerunt.*

Mira res, videre Dominum resurrexisse ex mortuis & tamen dubitare. Quid est hoc Domine? quantum capio & sapio. collectio illa fratrum in monte Ecclesia est Christi, in hac quid futurum sit, & contingat hic describitur. Boni sunt in hac & mali; prudentes virgines & fatuæ &c. Itaque quanquam omnes exterius Christum adorant in monte tam viri quam mulieres ob euidentem eius splendorem & maiestatem admirabilem, attamen interius non omnes æqualiter erant dispositi & corde in hærentes Domino, sed iudicijs an idem Christus, qui passus fuisset ante triduum & mortuus, an fors phantasma vel illusio vel Angelus quidam de cælo apprensus eis illuminatus esset, differebant. Item affectibus amoris, fiducia, resignationis & permissionis sui in manu Domini, uti etiamnum in Ecclesia videmus indies accidere. ideo etiam pius Saluator, qui non vult sine nobis saluare nos, uti modo ita etiam tunc ulterius eos confirmavit in fide, per loquelam scilicet, ut inde eum magis magisque agnoscentes crederent firmiter.

Domine, hodieque dubij multi inueniuntur in fide, de tua præsentia substantia, existentia, mysterijsque tuis & doctrina tum extra Ecclesiam ut Iudæi, Græci, Schismatici, Turcæ, Hæretici; tum intra Ecclesiam charitatis spiritum & obedientiam non observantes. eo quod Christi dictis affectu pleno non adhæreant. & practice credant: quid hic facto opus est? Exurge Domine & veni, succurre eis & doce per viua argumenta ut credentes salui fiant, sicut fecisti hic cum dubitantibus.

§. 309. *Et accedens Iesus locutus est eis.*

Ut confirmaret dubitantes in veritate fidei accessit eos, ut eum & corpus eius propius videre queant, & agnoscere stigmata, & eius lineamenta, clarius, locutusque est eis, ut cognita eius loquela manifestaret se; omnem scrupulum & dubitationem ab eis sic auertendo. Tantus amor salutis nostræ in te est mi Iesu.

Accede ergo obsecro ad me cum erro; loquere mihi ad cor cum tibi non appropinquo charitate. Ecce audit seruus tuus patet tibi cor meum cui vni illud consecrati semel, & in dies debeo consecrare irrevocabiliter.

§. 310. *Dicens: data est mihi omnis potestas in cælo & in terra.*

Argumentum haud dubiè hic expectat, qui ista legit vel audit, quo sibi deuinciat Christus dubitantes suos, & ecce ait: Data est mihi potestas &c. an verò hoc argumentum est dubitantes in fide confirmandi, erigendi &c. æque dubium dixerit hoc facile omnis in fide dubitans. quid ergo facit, sapientissimus Magister? Nihil? Absit hoc à Dei sapientia: quid igitur? Non habet Ecclesia Christi, & mons ille in vertice monitum dubitantes, in fide, id est.